



فیرپلی مالی و مصائب بی پایان فوتبال ایران لیگ بازیکن معمولی‌ها



گزارش خبری

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در نشست وزیر ورزش و جوانان با مسئولان این فدراسیون

و مدیران عامل لیگ برتر که فروردین ماه امسال برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «موضوع فیرپلی مالی جزو قوانین اصلی در آینده فوتبال کشور است. ما با توجه به سقفی که در نظر گرفته بودیم، اعلام کردیم

باشگاه‌ها نباید بیش از آن هزینه کنند و فیرپلی مالی هم دقیقاً قانونی به نام سربه سردارد.

یعنی هر مقداری که درآمد دارید به اندازه همان مقدار می‌توانید هزینه کنید و در قانون جدید هم نباید بیشتر از ۷۰ درصد برای

دست خالی محرم

مس رفسنجان سرانجام پس از هفته‌ها نیاختن با محرم نوبدکیا شکست خورد. البته آنها در شرایطی نتیجه را بعد از ۱۴۰ روز با یک گل به صنعت نفت واگذار کردند که به لحاظ آماری عملکرد بهتری داشتند. مالکیت ۶۵ درصدی، وزن ۱۴ شوت به سمت دروازه و یک ضربه تیر و

بیگی: به اورونوف باختیم نه پرسپولیس



را بگیریم. فوتبال قابل پیش بینی نیست، ولی ما حس خوبی به تیم‌مان داشته و این اطمینان را داریم که در لیگ برتر می‌مانیم. اگر جلوی استقلال خوزستان نتیجه بگیریم ۸۵ درصد راه را رفته‌ایم. ما واقعاً امسال نتایج خوبی نگرفتیم و از این بابت شرمنده هواداران نساجی هستیم. امیدوارم در چهار بازی پایانی آنها را خوشحال کنیم.»

مصاف کاندیداهای سقوط با مدعی قهرمانی هفته ۲۸، هفته سرنوشت‌ساز

استقلال را تداوم بخشید هم امیدهای جوان نونام و هوادارانش را برای بالا بردن جام قهرمانی زنده نگاه داشت. طبق قرعه مسابقات، آنها تا پایان فصل با سه تیم انتهای جدولی فولاد، نساجی و پیکان بازی دارند. بازی‌هایی که تک امتیازش هم برای این سه تیم غنیمتی ارزشمند به حساب می‌آید که همین موضوع کار را برای آبی‌های پایتخت سخت می‌کند. شاید برای نونام هم بهتر بود که با تیم‌هایی مثل شمس آذر، ذوب‌آهن و ... که شانس قهرمانی ندارند، مصاف می‌داد.

سه بازی بدون استرس برای پرسپولیس
بازی های پرسپولیس برخلاف استقلال (غیر از استقلال خوزستان)



آیا تقابل با بنزماها و رونالدوها و ستاره‌هایی که برای فصل بعدی در فوتبال آسیا بیشتر خواهند شد؛ اصولاً با اورونوف‌ها، عبدالکریم حسن‌ها یا ماشاریپوف‌ها و بلانکوها شدنی خواهد بود؟

که هر روز با یک قانون و بند و تبصره برای کنترل تیم‌ها در ابعاد مختلف همراه هست، این پرسش مهم را به وجود می‌آورد که تا چه اندازه با ایجاد فیرپلی مالی در رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده موفق خواهیم شد؟ اینکه از یک سوا این قوانین از طرف نهادهای بالادستی فدراسیون فوتبال به یک الزام برای کنترل باشگاه‌ها از ریخت و پاش‌های آنچنانی و مدیریت هزینه تعیین می‌شوند یک امر بیجا محسوب شده اما اینکه فدراسیون فوتبال چه ساختاری را برای التزام تیم‌ها به این قوانین مشخص کرده و آنها را ملزم به اجرای این قوانین می‌کند نکته دیگری است که در فاصله کم تا فصل بعدی رقابت‌ها هرگز نباید مغفول بماند.

در فیرپلی مالی هم شکست می‌خوریم؟

آیا غیر از آن است که حدود یک دهه پیش در تعیین سقف قرارداد شکست خورده و این تجربه قرارداد خورده را بار دیگر این بار در قالب سقف بودجه تکرار کرده و باز هم بدون آن که به روی خودمان بیآوریم، شکست خوردیم؟! حالا هم قصد داریم تا بدون ایجاد راهکار و برنامه‌ریزی درست، فیرپلی مالی را به اجرا دربریاوریم؟

اگرچه بیشتر کشورهای دنیا با راهکاری درست در حال اجرای

درست فیرپلی مالی هستند اما آیا به واقع فوتبال ما به آنجایی رسیده که با اجرای این امر بتواند یک فضای عادلانه را در بین باشگاه‌ها ایجاد کرده و از سوی دیگر با سقف مشخص بودجه برای باشگاه‌ها، به مصاف تیم‌های پرستاره عربی برود. آیا تقابیل با بنزماها و رونالدوها و ستاره‌هایی که برای فصل بعدی در فوتبال آسیا بیشتر هم خواهند شد؛ اصولاً با اورونوف‌ها، عبدالکریم حسن‌ها یا ماشاریپوف‌ها و بلانکوها در دنیای فوتبال، بازیکنانی معمولی محسوب می‌شوند، شدنی خواهد بود؟ یعنی سطح کار در آسیا نیز تا همین اندازه پایین است که با همین ستاره‌های معمولی هم بتوانیم موفق بشویم و بعد از حدود ۳ دهه، جام قهرمانی را به ایران برگردانیم؟ نکته دیگر اینکه اگر مبنای کار درآمد باشگاه‌هاست، چطور سقف بودجه تعیین می‌شود و اگر سقف بودجه مدنظر است، دیگر درآمد باشگاه‌ها به چه کار می‌آید و اصولاً با این فرایند قرار است ما چه حرفی برای گفتن در رقابت‌های باشگاهی در آسیا داشته باشیم؟

در نهایت اینکه احتمالاً باز هم خروجی چنین قوانینی آن طور می‌شود که بسیاری از تیم‌ها آن را دور زده و در نهایت هم کاهش سطح فوتبالی و سهمیه‌های ایران را به همراه خواهد داشت.

جعفری: توقع لیگ از شمس آذر بالا رفت



سجاد جعفری، هافبک شمس آذر درباره تساوی مقابل گل‌گهر می‌گوید: «همه تیم به اندازه کافی آماده بودیم. بازی خیلی سختی بود، اما ما موفق شدیم نتیجه قابل قبولی به دست بیآوریم. عملکردی که در این فصل داشتیم، نشان داده که تیم ما توانایی رقابت با حریفان قدرتمند و پرمهره را دارد. گل‌گهر همه بازیکنان خود را در اختیار داشت و به نظرم نسبت به دیدارهای گذشته شکل متفاوتی ارائه کرد، اما تدابیر کادر فنی ما و دقتی و تلاش بازیکنان موجب شد تا در این بازی بیرون از خانه امتیاز بگیریم.»

او در خصوص شایعاتی که پیرامون جدایی بازیکنان این تیم مطرح شده می‌گوید: «این شایعات، بازی‌های رسانه‌ای است. چه به بازیکنان‌مان پیشنهاد شود و چه نشود، ما می‌خواهیم تمرکز داشته باشیم. آلومینیوم باشگاه خوبی است و ارارک هم شهری است که در آن آرامش وجود دارد. برای همین تمرکزمان را بر این گذاشتیم که چهار بازی را تمام کنیم و در جام حذفی هم نتایجی را که می‌خواهیم به دست بیآوریم. آخر



این دو تیم نه قهرمان می‌شوند نه شانس کسب سهمیه دارند اما نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت تیم‌های بالای جدول دارند.

قطعاً تقابل محرم نوبدکیا با تیم سابقش فوق‌العاده حساس خواهد بود. پرسپولیس در شرایطی به مصاف این دو تیم می‌رود که بازی حساسش پایان فصل باید با پرسپولیس و سپاهان بازی کنند.

سرخابی‌ها از ۴ بازی‌شان یک امتیاز بگیرند. اتفاقی که بسیار بعید به نظر می‌رسد و به قول فوتبالی‌ها آنها فقط روی کاغذ شانس قهرمانی دارند.

نقش تعیین‌کننده مس رفسنجان و هوادار

دو تیم مس رفسنجان و هوادار تا پایان فصل باید با پرسپولیس و سپاهان بازی کنند.

رتبه در جدول	نام تیم	امتیاز فعلی	تفاضل گل	هفته ۲۷	هفته ۲۸	هفته ۲۹	هفته ۳۰
۱	استقلال	۵۷	۲۱	فولاد	نساجی	گل گهر	پیکان
۲	پرسپولیس	۵۶	۲۱	هوادار	استقلال خوزستان	شمس آذر	مس رفسنجان
۳	سپاهان	۴۷	۲۱	مس رفسنجان	هوادار	آلومینیوم اراک	شمس آذر

یادداشت شفاهی



مسعودزایان

مدیرعامل سابق فولاد خوزستان

تیم دوم منجستر با عدم رعایت فیرپلی مالی تیم اول دنیا شد!

فیرپلی مالی همان‌طور که اسمش روی آن است باید عدالت مالی را در بین همه تیم‌ها برقرار کند. همیشه هم عدالت همراه با توسعه نخواهد بود. فارغ از فضای فوتبال هم اگر به طور کلی به کشورهای سوسیالیستی نگاه کنید که می‌خواهند به طور مساوی همه چیز را بین همه تقسیم کنند، همیشه در یک سطحی می‌مانند و جلوتر نمی‌روند. در فوتبال هم به همین شکل است اگر قرار بود این عدالت بین همه تیم‌ها به مساوات اجرا شود، مطمئن باشید این امر هیچ‌گاه با پیشرفتی برای فوتبال‌مان همراه نخواهد شد. در همین انگلستان اگر تیمی مانند منچسترستری می‌خواست سقف را رعایت کند هیچ‌وقت نمی‌توانست ۵ سال در انگلیس قهرمان شده و تا قهرمانی اروپا پیش برود. امروز همه از دیدن بازی‌های این تیم لذت می‌برند و کلی هم طرفدار پیدا کرده است. تیمی که تیم دوم شهر منچستر بوده و سابقه موفقی هم نداشته است امروز با همین عدم رعایت فیرپلی مالی به تیم اول دنیا از لحاظ فنی تبدیل شده است.

از سوی دیگر معتقدم که فیرپلی مالی برای جایی خوب است که اول زیرساخت‌هایش آماده شود و همه به یک حدمطلوبی برسند؛ سپس از آنجا شروع کنند و بگویند همه در یک شرایط یکسان و عادلانه باید رفتار کنید اما ما عملاً نه جایی برای توسعه داریم و نه زیرساخت‌ها. اینجا به هزار و یک دلیل اختلافات فاحشی بین تیم‌ها وجود دارد. برخی تیم‌ها به یک جایی مثل ارگانی یا کارخانه‌ای وصل هستند و برخی دیگر هم به سختی خرج یومیه خود را تأمین می‌کنند. بنابراین تا همین‌جا هم ما مشکلاتی داریم.

افرادی که فیرپلی مالی را در اروپا بنا نهاده‌اند، کف کار را قوی بنیان گذاشته‌اند. یعنی یک پایه محکمی را تدارک دیده‌اند و رونق را به فراخور امکانات هر باشگاهی، به خودشان واگذار کرده‌اند اما هر کدام امکانات و زمین‌های لازم را گرفته‌اند و دیگر می‌ماند که چه کسی بهتر مدیریت کرده و چه کسی از فرصت‌ها استفاده لازم را ببرد. آنجا در شرایط برابری جنگ هم می‌روند اما ما اینجا این شرایط را فراهم نکرده‌ایم. ما منابع مالی اولیه مورد نیاز را نداریم که می‌خواهیم فیرپلی کنیم و بگوییم کسی از این سقف بیشتر استفاده نکند. در این شرایط چه تیمی می‌تواند حتی درآمد ۲۰۰۰ میلیاردی داشته باشد؟ ما که درآمدمان در این حدود صفر است، کدام تیم می‌تواند بودجه ۵۰۰ میلیاردی را تأمین کرده تا این قدر راحت بتوانند باشگاهداری کنند و موفق هم باشند.

مصاحبه و خبر

آقایی پور: گلم به سپاهان ناخودآگاه بود

قواد آقایی پور مهاجم استقلال خوزستان بدون شک یکی از بهترین‌های تیمش در فصل جاری است. او یک گل زربیا به سپاهان زد و مانع شکست تیمش شد؛ «این گل کاملاً ناخودآگاه اتفاق افتاد! ناگهان دیدم توپ روی هوست و به سمت من می‌آید که ناخودآگاه بلند شدم و این ضربه را زدم. من تلاش کل بچه‌ها را به ثمر نرساندم و مهم این بود که با این گل توانستیم یک امتیاز بگیریم. سپاهان تیمی قدرتمند است و کار سختی در نقش جهان پیش رو داشتیم، با این حال با تلاش دسته‌جمعی توانستیم یک امتیاز باارزش از سپاهان بگیریم. می‌توانم بگویم شانس هم آوردیم، اما می‌خواستیم از این مسابقه امتیاز بگیریم. سپاهان موقعیت‌های گلزنی زیادی بعد از گل ما به دست آورد، اما استقلال خوزستان هم دست و پا بسته نبود.» او با اشاره به بازی حساس تیمش مقابل نساجی اینطور می‌گوید: «بازی بسیار حساسی پیش رو داریم، اما تلاش خودمان را می‌کنیم تا نتیجه خوبی بگیریم. شنیدم باشگاه نساجی تدارک خوبی برای این مسابقه دیده است و هواداران خود را به اهواز می‌آورد که سبب جذابیت مسابقه می‌شود. ما هم تیم باکیفیتی هستیم و شاید بازی زیبایی از آب دربیاید.»

آلوز پیشتازی را دوست دارد

تیم‌های فوتبال تراکتور و فولاد در هفته بیست و ششم لیگ برتر رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه دو بر صفر به سود تراکتور به پایان رسید. ریکاردو آلوز، وینگر پرتغالی تراکتور در این بازی با پاسی که به شجاع داد، زمینه‌ساز گل اول تیمش شد. او که در هفته‌های گذشته ابوالفضل جلالی وینگر استقلال را در کنار خود به عنوان بهترین پاسور فصل بیست و سوم با ۹ پاس گل می‌دید حالا با ۱۰ پاس گل در صدر جدول بهترین پاسورهای لیگ برتر قرار گرفته است. آلوز فصل گذشته نیز با ۱۳ پاس گل عنوان بهترین پاسور لیگ را از آن خود کرده بود و حالا این فرصت را دارد تا در ۴ هفته باقی‌مانده رکورد خود را تکرار و حتی بشکند. ابوالفضل جلالی جدی‌ترین تعقیب‌کننده آلوز برای این عنوان است که در بازی با ذوب‌آهن موفق به ثبت پاس گل نشد.

جعفری: جام حذفی را می‌گیریم

رحمان جعفری، مهاجم تراکتور درباره پیروزی تیمش مقابل فولاد در اهواز می‌گوید: «بازی سختی بود و من معتقدم که جایگاه فولاد در انتهای جدول نیست و نمی‌دانم چرا آنها با چنین وضعیتی مواجه شده‌اند. هوای شرعی هم کار ما را سخت‌تر کرده بود، ولی خدا را شکر برد مهمی را در اهواز به دست آوردیم.» جعفری درباره قهرمان نشدن تراکتور نیز این جملات را به زبان آورد: «ما دوست داشتیم بهترین نتایج را بگیریم و در لیگ برتر قهرمان شویم، ولی به هر حال در فوتبال نمی‌توان چیزی را پیش‌بینی کرد. ما ناراحتی هواداران را درک می‌کنیم و امیدواریم در جام حذفی همه چیز را جبران کنیم. در لیگ هم تلاش خودمان را کردیم، ولی متأسفانه نشد که قهرمان شویم. اما باید در جام حذفی قهرمان شویم.»